



MINISTERIO  
DE SALUD

**Hospital Nacional**  
"Dr. Juan José Fernández"  
**Zacamil, Mejicanos, S.S.**



---

## *VERSIÓN PÚBLICA*

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.**

**(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)**



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE : <b>KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN</b>			N° ORDEN DE COMPRA	<b>3215-132-2021</b>	
NIT :			N° SOLICITUD	<b>099-2021</b>	
PLAZO DE ENTREGA : <b>15 DÍAS HÁBILES</b>			FECHA	<b>20/5/2021</b>	
LUGAR DE ENTREGA : <b>ALMACEN DEL HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL</b>					
UNIDAD SOLICITANTE : <b>DEPTO. DE MANTENIMIENTO</b>			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN : <b>TEC. JAVIER PÉREZ</b>			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70208082. Código ONU: 31201611. Descripción: CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300 ml A 600 ml. <b>Ofrecido:</b> CARTUCHO PASTA SELLANTE TAPAGOTERAS DE 300 ml. COLOR GRISMARCA: SIKAFLEX.	C/U	35	\$ 7.42	\$ 259.70
3	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70208083. Código ONU: 31201513. Descripción: CINTA ANTIDESLIZANTE 50 mm DE ANCHO, ROLLO, <b>Ofrecido:</b> CINTA ANTIDESLIZANTE 50 mm DE ANCHO X 5 Mts 12532 Negra ROLLO.MARCA: Truper.	C/U	3	\$ 7.98	\$ 23.94
4	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70208083. Código ONU: 46171501. Descripción: CANDADO PARA INTERPERIE DE 50 MILIMETROS, <b>Ofrecido:</b> CANDADO PARA INTERPERIE DE 50 MILIMETROS.MARCA: Yale.	C/U	15	\$ 8.71	\$ 130.65
5	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70208981. Código ONU: 60121154. Descripción: PLASTICO POLIETILENO NEGRO, <b>Ofrecido:</b> PLASTICO POLIETILENO NEGRO.MARCA: Ipsa.	ROLLO	2	\$ 87.46	\$ 174.92



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

7	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70209304. Código ONU: 40175208. Descripción: YEE TEE PVC DE 2". <b>Ofrecido:</b> YEE TEE PVC DE 2".MARCA: Amanco.	C/U	20	\$ 1.57	\$ 31.40
8	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70209306. Código ONU: 40141719. Descripción: ADAPTADOR MACHO DE PVC, PUNTA LISA Y PUNTA ROSCADA 1/2", <b>Ofrecido:</b> ADAPTADOR MACHO DE PVC, PUNTA LISA Y PUNTA ROSCADA 1/2".MARCA: Foset.	C/U	25	\$ 0.07	\$ 1.75
10	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70210501. Código ONU: 31201610. Descripción: PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA, <b>Ofrecido:</b> PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA.MARCA:Masterbond 7000.	C/U	20	\$ 20.47	\$ 409.40
15	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211066. Código ONU: 30181603. Descripción: ASIENTO PLÁSTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD, <b>Ofrecido:</b> ASIENTO PLÁSTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD MARCA: VYG.	C/U	30	\$ 5.78	\$ 173.40
19	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211091. Código ONU: 40141719. Descripción: ADAPTADOR MACHO DE 3/4" P.V.C, <b>Ofrecido:</b> ADAPTADOR MACHO DE 3/4" P.V.C.MARCA: Foset.	C/U	10	\$ 0.07	\$ 0.70
20	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211105. Código ONU: 40141751. Descripción: CODO LISO DE 1/2" X 90 DE P.V.C. <b>Ofrecido:</b> CODO LISO DE 1/2" X 90 DE P.V.C.MARCA: Foset.	C/U	25	\$ 0.07	\$ 1.75



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

21	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211115. Código ONU: 40173608. Descripción: REDUCTOR DE 3/4" A 1/2" DE P.V.C. <b>Ofrecido:</b> REDUCTOR DE 3/4" A 1/2" DE P.V.C. 45426.	C/U	10	\$ 0.07	\$ 0.70
24	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211150. Código ONU: 40171617. Descripción: TUBERÍA DE 1/2" DE 315 P.S.I DE P.V.C. <b>Ofrecido:</b> TUBERÍA DE 1/2" DE 315 P.S.I DE P.V.C.MARCA: Amanco.	C/U	10	\$ 2.65	\$ 26.50
25	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 702111300. Código ONU: 31201514. Descripción: CINTA TEFLÓN. <b>Ofrecido:</b> CINTA TEFLÓN 3/4 x 7 Pretul MARCA: Truper.	C/U	200	\$ 0.20	\$ 40.00
29	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211400. Código ONU: 40141703. Descripción: DUCHA PARA BAÑO. <b>Ofrecido:</b> DUCHA PARA BAÑO. 49245 Foset MARCA.	C/U	50	\$ 4.78	\$ 239.00
31	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211405. Código ONU: 26131603. Descripción: RESUMIDERO METALICO DE 4". <b>Ofrecido:</b> RESUMIDERO METALICO DE 4".MARCA: Foset 49349.	C/U	15	\$ 3.64	\$ 54.60
33	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211453. Código ONU: 40183104. Descripción: TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2". <b>Ofrecido:</b> TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2".MARCA: Foset.	C/U	15	\$ 0.07	\$ 1.05
39	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70211750. Código ONU: 40174908. Descripción: JUNTA RAPIDA DE PVC DE 4". <b>Ofrecido:</b> JUNTA RAPIDA DE PVC DE 4".MARCA: LD Valve.	C/U	4	\$ 30.60	\$ 122.40
43	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212815. Código ONU: 12352310. Descripción: SILICON TRANSPARENTE, TUBO DE 300 ml. <b>Ofrecido:</b> SILICON TRANSPARENTE, TUBO DE 300 ml. Uso General, MARCA: Sista.	C/U	25	\$ 7.06	\$ 176.50



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

46	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212834. Código ONU: 47131818. Descripción: LIMPIADOR AIRE A PRESION (AIRE COMPRIMIDO), PARA ELECTRONICA OPTICA E INFORMÁTICA, FRASCO DE (400-500) gr. <b>Ofrecido:</b> LIMPIADOR AIRE A PRESION (AIRE COMPRIMIDO), PARA ELECTRONICA OPTICA E INFORMÁTICA, FRASCO DE 592 ML MARCA: Daisochem.	C/U	15	\$ 7.26	\$ 108.90
49	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212842. Código ONU: 47131805. Descripción: LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE DE (500-600) gr. SPRAY. <b>Ofrecido:</b> LIMPIADOR PARA ACERO INOXIDABLE DE 21ml SPRAY. 14002 MARCA: 3M.	C/U	8	\$ 10.11	\$ 80.88
50	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 80601075. Código ONU: 47131805. Descripción: LIMPIADOR PARA SUPERFICIE DE EQUIPOS DE OFICINA, FRASCO CON ATOMIZADOR. <b>Ofrecido:</b> LIMPIADOR PARA SUPERFICIE DE EQUIPOS DE OFICINA, FRASCO CON ATOMIZADOR. 573 MARCA: 3M.	C/U	50	\$ 6.50	\$ 325.00
52	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70213304. Código ONU: 31211604. Descripción: THINNER ACRILICO. <b>Ofrecido:</b> THINNER ACRILICO. 203 MARCA: Sherwin Williams,	Gln.	30	\$ 15.02	\$ 450.60
<b>MONTO EN LETRAS: TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE 50/100</b>					\$ 2,833.74
Específico	54107	54199	54112	54118	Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$ 2,833.74				Fondo: GENERAL

Justificación: Compra de materiales, repuestos y accesorios para fontanería para dar respuesta a necesidades de mantenimientos preventivos y correctivos en planta física hospitalaria. SOLICITUD No. SCM-032

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



CUENTA:

HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello